



Istituto Comprensivo "G.Romanino"
Via Ripa, 2 – 25040 Bienno BS
Tel. 0364/40062 – Fax 0364/306719 e-mail :bsic83700x@istruzione.it
Posta certificata: bsic83700x@pec.istruzione.it

Codice mecc. BSIC83700X - C.F. 90011950178 - CODICE UNIVOCO: UFFYSW SITO WEB: www.icbienno.gov.it

## Documento di attestazione

Il Dirigente Scolastico di questo Istituto - stante l'assenza dell'OIV/altro organismo con funzioni analoghe presso l'Istituto IC Bienno in quanto non costituito, come stabilito da CIVIT, che, nella seduta del 21 febbraio 2013, ha confermato che nell'ambito del sistema scolastico, ai sensi dell'art. 74, c. 4, del D.Lgs. n. 150/2009, è esclusa la costituzione degli OIV - ai sensi dell'art. 14, c. 4, lett. g), del D.Lgs. n.150/2009 e delle delibere A.N.AC. n. 1310/2016, n. 236/2017 e n. 141/2018 ha effettuato la verifica sulla pubblicazione, sulla completezza, sull'aggiornamento e sull'apertura del formato di ciascun documento, dato ed informazione elencati nell'Allegato 2 – Griglia di rilevazione al 31 marzo 2018 della delibera n. 141/2018.

Il Dirigente Scolastico di questo Istituto-stante l'assenza dell'OIV ha svolto gli accertamenti, tenendo anche conto dei risultati e degli elementi emersi dall'attività di controllo sull'assolvimento degli obblighi di pubblicazione svolta dal Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza ai sensi dell'art. 43, c. 1, del D.Lgs. n. 33/2013.

Sulla base di quanto sopra, Il Dirigente Scolastico di questo istituto

## ATTESTA CHE

L'amministrazione ha individuato misure organizzative che assicurano il regolare funzionamento dei flussi informativi per la pubblicazione dei dati nella sezione "Amministrazione trasparente";

## ATTESTA

la veridicità e l'attendibilità, alla data dell'attestazione, di quanto riportato nell'Allegato 2.1. rispetto a quanto pubblicato sul sito dell'amministrazione di questo Istituto.

Bienno, 29/04/2019

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Maria Raffaella Castagnaro
Firma autografa sostituita a mezzo stanna ai sensi

t tina autografa sostituta a mozza sumpa ai sensi

dell'articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993